吸収合併に係る事前開示書面

（会社法第 794 条第１項および会社法施行規則第 191 条に定める書面）

2020 年 12 月 22 日
株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ

1

合併に係る事前開示書類

 会社法第 794 条第 1 項及び会社法施行規則第 191 条の定めに従い、下記のとおり吸収合

併契約等の内容その他法務省令に定める事項を記載した書面を備え置くこととします。

1． 吸収合併契約書の内容

   別添のとおり、2020 年 10 月 22 日付で、合併契約を締結いたしました。

2． 対価の相当性に関する事項

   当社は、吸収合併消滅会社である株式会社北陸印刷資材センター（住所：石川県金沢

市長田二丁目５番 16 号）の発行済株式の全部を保有しているため、本合併により株式

その他の対価の交付は行わず、資本金・準備金の増額もありません。

3． 新株予約権の承継に関する相当性

   該当事項はありません。

4． 吸収合併消滅会社の計算書類等に関する事項

吸収合併消滅会社である株式会社北陸印刷資材センターの最終事業年度である 2020

年 3 月期に係る計算書類は別添のとおりです。

5． 吸収合併存続会社（当社）の重要な後発事象に関する事項

   該当事項はありません。

6． 吸収合併消滅会社の重要な後発事象に関する事項

   2020 年 8 月 25 日に吸収合併存続会社（当社）と締結した事業の一部譲渡契約書に

基づき、2020 年 10 月 1 日に、吸収合併消滅会社は事業の一部及び下記の資産及び負

債を吸収合併存続会社（当社）へと譲渡しその対価１円を得ております。

譲渡資産（単位：円） 譲渡負債（単位：円）

受取手形 15,858,110 支払手形 9,397,858

売掛金 21,717,208 買掛金 47,818,421

製品 1,613,259 未払金 781,743

原材料 436,353 預り金 291,848

貯蔵品 14,910 譲渡負債合計 58,289,870

前払費用 324,000

未収入金 7,797

差入保証金 648,000

譲渡資産合計 40,619,637

2

7． 債務履行の見込みに関する事項

   2020 年 3 月 31 日現在、当社及び吸収合併消滅会社の貸借対照表における資産の額、

負債の額及び純資産の額は下記のとおりです。

 資産の額 負債の額 純資産の額

当社 53,718 百万円 21,547 百万円 32,170 百万円

吸収合併消滅会社 227 百万円 214 百万円 13 百万円

  上記 6．のとおり、吸収消滅会社は一部の資産及び負債を当社へ譲渡しておりますが、

譲渡負債の金額が譲渡資産の金額を上回っているため支払能力に問題は生じておりませ

ん。

  また、当社にとって吸収消滅会社からの一部の資産及び負債の譲渡及び、その対価の支

払の影響は軽微であります。

したがって、いずれの会社についても、資産内容上短期支払能力に問題はなく、合併の

効力に問題はなく、合併の効力発生日までに資産及び負債の状態に重大な変動を生じる

事象は現在のところ予測されておりません。

  よって、本件吸収合併により当社の負担すべき債務について、履行の見込みがあると判

断します。

以上

合併に係る事前開⽰書類 別添1

43
2019 4 1 2020 3 31

2020 1

2020

2

TOKA 3

43 2 6,730 2 5,868 97.7

424 449

341

合併に係る事前開示書類　別添2

TOKA

 3

41

2018 3

42

2019 3

43

2020 3

 254,455,840 266,357,024 258,683,670

 26,269,682 13,441,469 4,492,624

 428,469 11,041,100 13,520,724

 184,130,279 216,852,524 227,679,547

41 2017 4 1 2018 3 31

42 2018 4 1 2019 3 31

43 2019 4 1 2020 3 31

2 5 16

2 5 19

5   41.3  16.6

 6500

800

200

1

  100%

T&K TOKA 200 100

  T&K TOKA

  T&K TOKA

  T&K TOKA

  T&K TOKA

 3  0

 1  0

 4  0

T&K TOKA 50

2020 5 11

600,000 1 3,000 2020 6 20